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Det fremgår imidlertid af forslaget, at der er indsat 
et loft for garantier på 500.000 kr. pr. projekt. Under 
henvisning til støttens begrænsede størrelse vurderes, 
at ordningen kan administreres inden for rammerne af 
den af Kommissionen vedtagne de minimis-regel. De 
minimis-reglen betyder, at virksomheder kan blive til- 
delt støtte på op til 200.000 Euro i en periode på 3 
regnskabsår, uden at medlemsstaten skal notificere 
støtten til Kommissionen, jf. Kommissionens forord- 
ning 69/200143, der blev ændret den 12. december 
2006 med forordning. 1998/2006, gældende fra 1. ja- 
nuar 2007. 

Grøn ordning til styrkelse af lokale landskabelige 
og rekreative værdier finansieres ved, at Energinet.dk 
indbetaler et beløb til ordningen på 0,4 øre pr. kWh for 
elektricitet fra nye vindmøller. I lov nr. 505 af 17. juni 
2008 blev der indført et pristillæg på 0,4 øre pr. kWh 
til vindmølleejeren med henblik på, at der i nærværen- 
de lovforslag blev indført en bestemmelse om vind- 
mølleejerens indbetaling af beløbet til den grønne ord- 
ning. Dette pristillæg omfattes af EU-notificeringen af 
de øvrige pristillæg til vindmøller i medfør af lov nr. 
505. Da denne finansiering af ordningen vurderes at 
være unødigt kompliceret, fremgår det i stedet af nær- 
værende lovforslag, at beløbet indbetales direkte af 
Energinet.dk til ordningen. Vindmølleejeren har her- 
efter ikke rådighed over beløbet, og de indbetalte be- 
løb skal ikke anvendes i tilknytning til den pågælden- 
de vindmølle. Det vurderes herefter, at beløbet ikke 
udgør statsstøtte. De danske myndigheder har tilken- 
degivet dette for Kommissionen. Bestemmelserne om 
den grønne ordning kan sættes i kraft, når Kommissi- 
onen tilkendegiver, at den er enig heri. 

Forslaget inkorporerer herudover pristillæg og pul- 
jeordning, som blev vedtaget ved lov nr. 505 af 17. 
juni 2008. Pristillæg er notificeret hos Kommissionen 
som statsstøtte. Bestemmelserne om pristillæg kan 
først sættes i kraft i det omfang og fra det tidspunkt, 
som følger af Kommissionens godkendelse efter stats- 
støttereglerne. Tilsvarende vil gælde støtte til elektri- 
citet produceret ved anvendelse af forgasningsgas 
fremstillet ved biomasse, medmindre støtten kan ad- 
ministreres inden for rammerne af de minimis-reglen, 
jf. ovenfor. 

Forslaget om etablering af en obligatorisk køberets- 
ordning til vindmølleandele for naboer til vindmøller 
vurderes endvidere at være i overensstemmelse med 
EF-Traktatens artikel 43 om den fri etableringsret. 

12. Høring 
Forslaget er sendt i høring den 1. juli 2008 hos: 
3F Fagligt Fælles Forbund, A/S Dansk Shell, ACE 

Denmark Akkrediteringsinstitutionen, inklusiv Ak- 
krediteringsrådet, Advokatrådet -  Advokatsamfun- 
det, Altinex Oil Denmark A/S, Affald Danmark, An- 
kenævnet på Energiområdet, Arbejderbevægelsens 
Erhvervsråd, Brancheforeningen for Biogas, Bran- 
cheforeningen for Decentral Kraftvanne, CO-indu- 
stri, DANAK (Den Danske Akkrediterings- og Metro- 
logifond), Danish Offshore Industry, Danish Opera- 
tors, Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks 
Rederiforening, Danmarks Vindmølleforening, 
Dansk Arbejdsgiverforening (DA), Dansk Byggeri, 
Dansk Ejendomsmæglerforening, Dansk Energi, 
Dansk Erhverv, Dansk Fjernvarme, Dansk Gartneri, 
Dansk Gasteknisk Center (DGC), Dansk Industri, 
Dansk Landbrug, Dansk Standard, Danske Regioner, 
Datatilsynet, De Grønne, DONG Energy A/S, Dong 
E&P, Elsparefonden, Energiklagenævnet, Energitil- 
synet, Forbrugerrådet, Foreningen Danske Kraftvar- 
meværker, Foreningen af Registrerede Revisorer 
(FRR), Foreningen af Rådgivende Ingeniører (FRI), 
Foreningen for Slutbrugere af Energi, Foreningen af 
Statsautoriserede Revisorer, Foreningen af Varme- 
pumpefabrikanter i Danmark, Risø DTU, Frie Elfor- 
brugere, Fællessekretariatet for Hovedstadsregionens 
Naturgas I/S (HNG) og Naturgas Midt-Nord (MN), 
Greenpeace, GTS (Godkendt Teknologisk service), 
Hess ApS, Håndværksrådet, Indukraft Sekretariatet 
c/o Dansk Industri, Ingeniørforeningen i Danmark 
(IDA), IT-Branchen, ITEK, KTO - Kommunale Tje- 
nestemænd og Overenskomstansatte, KL, Landbrugs- 
raadet, Landsorganisationen i Danmark (LO), Mærsk 
Olie og Gas AS, Naturgas Fyn, Oliebranchens Fælles- 
repræsentation, Organisationen for Vedvarende Ener- 
gi, RenoSam, SDE - Sammensluttede Danske Energi- 
forbrugere, Samvirkende Energi- og Miljøkontorer, 
Statoil A/S, Telekommunikationsindustrien, Vatten- 
fall A/S, Vindmølleindustrien og WWF Verdensna- 
turfonden. 


